
Rahoittajat

Projekti toteutettiin ajalla 1.1. - 31.12.2009. Projektissa tehtiin tarkennettu viitoitussuunnitelma ja hankittiin

ja pystytettiin sen mukaisesti matkailutieopasteet Tervan tie-reitille Oulusta Kajaanin ja Sotkamon kautta

Kuhmoon. Lisäksi tuotettiin markkinointimateriaalia sekä kartoitettiin matkailutien varrella olevia yrityksiä

ja tapahtumia sekä tervaan liittyviä tuotteita. Tervan tie oli mukana Suomen matkailutiet -esitteessä vuonna

2009. Muuta markkinointimateriaalia tuotettiin hankkimalla Tervan tie -yritysten käyttöön etiketti- ja

esitepohjat sekä julkaisemalla Internetsivut, joiden kautta matkailutien yritykset voivat saada näkyvyyttä.

Tulos

Kainuun maakunta –kuntayhtymä

Pohjois-Pohjanmaan liitto

Valtatie 22 yhdistys ry:n kahdeksan jäsenkuntaa (Oulu, Muhos, Utajärvi, Vaala, Paltamo, Kajaani, Sotkamo ja Kuhmo)

Yhteyshenkilöt

1.1.2009 - 31.12.2009

Toteuttamisaika

Suomessa oli vuoden 2007 alussa kahdeksan virallista matkailutietä, joista vanhin on vuonna 1966 perustettu itärajaa 
myötäilevä Via Karelia (aiemmin Runon ja rajan tie). Uusin matkailutiestatuksen saanut väylä on Revontultentie Torniosta 
Kilpisjärven kautta Tromssaan (aiemmin Neljäntuulen tie). Tällä hetkellä Suomen läpäiseviä itä–länsi suuntaisia 
poikittaisreittejä on ainoastaan Kuninkaantie Etelä-Suomessa ja Sininen tie Keski-Suomessa. Pohjois-Suomesta 
poikittaisreitti rajalta rajalle puuttuu. Nimi ”Tervan tie” kuvaa alueen yhteistä kulttuurihistoriaa, jonka avulla 
matkailutiehankkeessa luodaan Oulujoen ikivanhaa vesi-, matkailu- ja tervankuljetusreittiä Oulusta Kajaanin kautta 
Kuhmoon myötäilevän vyöhykkeen ytimeksi alueen tervakulttuuriin ja – historiaan perustuva virallinen matkailutie.

Hankkeen taustaa

Tervan tie -matkailutiehanke (Kainuun maakunta)

Tavoitteet

Tervan tie – matkailutiehanke kohdistuu kahdeksaan kuntaan / kaupunkiin (Oulu, Muhos, Utajärvi, Vaala, Paltamo, Kajaani, 
Sotkamo, Kuhmo) Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun alueella. Hankkeen kohderyhmänä ja hyödynsaajina ovat Tervan tie – 
matkailutien varrelle jäävät kunnat, niissä

sijaitsevat matkailuyritykset ja – tapahtumat.

Kohderyhmä

Tervan tie – matkailutiehankkeen tavoitteena on luoda Oulujoen ikivanhaa vesi-, matkailu- ja tervankuljetusreittiä Oulusta 
Kajaanin kautta Kuhmoon myötäilevästä vyöhykkeestä matkailun yhteistoimintavyöhyke, jonka ydin on kansainvälinen 
matkailureitti eli käytännössä Tiehallinnon virallinen matkailutie. Reitin pääteemana on terva ja tervakulttuuri joiden 
ansiosta matkailureitti erottuu muista vastaavista matkailuteistä ja -reiteistä. Matkailureitin tarkoituksena on profiloida ja 
täydentää alueella jo olemassa olevaa tervateemaan liittyvää matkailutarjontaa tuotteistetun reitin muodossa sekä tarjota 
sen varrella sijaitseville yrityksille tuotteistukseen ja markkinointiin uuden kehittämisalustan.



Terva -teemaa hyödynnetään jo tällä hetkellä Tervan tie -matkailureitin varrella matkailun näkökulmasta

laajalti, mutta ei koordinoidusti. Matkailutiekokonaisuuden tavoitteena on koota yhteen pääteeman ympärille perustuvat 
käyntikohteet, myyntituotteet, tapahtumat ja muut palvelut ja muodostaa alueelle tunnettu ja tunnustettu matkailuvyöhyke, 
jonka ytimenä on tuotteistettu matkailureitti (= Tervan tie -matkailutie).
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